MANN

] MASCHINEN SCHALTPLAN / WIRING DIAGRAM

md

O
Tr/sS
20 SCHALTPLAN / WIRING DIAGRAM

21 ERSATZTEILE / SPARE PARTS

21.1 Ersatzteilbestellung / Spare parts order

Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die optimale
Passgenauigkeit der Teile verkiirzen die Einbauzeiten und erhdhen die Lebensdauer.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fiithrt zum Verlust der Garantie!
Daher gilt: Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile verwenden
Beim Bestellen von Ersatzteilen verwenden Sie bitte das Serviceformular, das Sie am Ende dieser Anleitung
finden. Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverstdndnissen

vorzubeugen, empfehlen wir mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf
der die bendétigten Ersatzteile eindeutig markiert sind.

Bestelladresse sehen Sie unter Kundendienstadressen im Vorwort dieser Dokumentation.

With original HOLZMANN spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the installation time
and elongate your products lifespan.

IMPORTANT

The installation of other than original spare parts voids the warranty!
So you always have to use original spare parts

When you place a spare parts order please use the service form you can find in the last chapter of this manual.
Always take a note of the machine type, spare parts number and part name. We recommend to copy the spare
parts diagram and mark the spare part you need.

You find the order address in the preface of this operation manual.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V




MANN

N MASCHINEN
-
2/
n = 4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

21.2 Explosionszeichnung / Explosion drawing

21.2.1 Hub15Flex_24V

Fig.1 Handle assy.

5 Hydra system assy.

Bearing 6013-2RS
[Axde

Screw M5X10

Right cover

8 |Connecting post
9 |Screw MEX10
10 |Screw Max25 2
11 |Controller 1
12_|Mounting piate 1
13 |Driving motor assy. 1
14_|Screw MEX12 4
15 |Cover plate 1
16 [Screw M3X8 2
17 |Buzzer 1
18_|Plate 1
19 1
20 |Driving wheel 1
21 |Ade 1
22 |Bearing 6204-2RS 2
23 |Cover plate 1
4_|Spring washer 96

Screw MBX16

Sprocket

__27_|Chain

[Washer

Screw MBX12

Left cover

Connecting post

Connecting post

2y 6X16

ey 8X40

Screw MBX30

asher @8

Driving unit ass

Brake assy

Driving motor

[Anti-noise pad

Tt DESCRIPTION Y Pict
Item DESCRIPTION ary Picture en a rore
Axie
1 [Handie body f Selflubricating bearing 16X18X25
Cylinder assy.
Scrow MBX20
2 |control box assy. 1 Wacher 65
[Tension plate
3 [Limit washer 1 T Serew MEXAD B
8 [0-ing 014202 2
4 |Selflubricating bearing 20X30X16.5 2 9 |Washer 17.6X14.2X1 5 2
Ol pipe connector
5 [spring pin @5x35 2 Fycraulic unit
Screw
6 [Handle shat 1 Spring washer 06
Screw M6X16
Oil pipe
7 |Handie assy. 1 16 [Screw MAX8 )
17 [Washer 04 1
18_|Spring washer 04 )
Fig.2 Control box assy. Lifting contactor
Bracket for contactor
Item DESCRIPTION ary Picture Nut M6
Screw M6X20
1 |Emergency reverse button 1 Oiltank block
2 [spring 1
3 |inching switch 4 Cylinder assy.
4 |Back cover 1 Item DESCRIPTION ary Picture
5 |Screw 4
& Isoow 2 1 |Dust ring @32X42 X6 1
TP assy. 1 2 |Seal washer @32X42X6 1
8 [Inner Column spacer 2
9 |outer Column spacer 2 3 |Guide belt 10X2 !
10 |Control Knob: 2 4 |piston rod |
1 [screw 2
12 [screw [ 5 [0-ing 041.6%24 1
13 |Monitor 1 6 |Sliding sleeve 1
14 |Front cover 1
15 |Sticky board 1 7 |Cylinder body 1
8 |Bolt M7X8 1
Fig.3 Driving unit
9 |Washer 07 1
Item DESCRIPTION ary Picture
1 [ade 1
Spring cover 1 ltem DESCRIPTION ary Picture
3 |Spring 1 ork & Carriags ASY_for
crow MEXT0
4 [Handle socket 1 Edge Decorative Pansl
i Battery 20A
5 |Screw MBX20 4 Cushion
Emergency Stop Switch
6 |Spring washer @8 7 7 TLong Siat 50
7 [Screw MeX12 4 Long Shaft (665
§_|Self Lubricating Bearing 30k25K30
8 |Limitation inching switch 1 g |Rocker Arm (550
ocker Arm (685)
9 |Screw M3X20 2 asket 025
elf Lubricating Bearing 16X 18X15
10 |Nut M3 2
hatt
asket D16
1 |Plate 1 =
ut MZZXT
] - 16 |Comecting Rod (1160]
Fig.4 Driving system Assy. Connecting Rod (1220)
7 [Spring Pin 05x26
Item DESCRIPTION ary Picture aft
elfLubricating Bearing 16X 18X17
Bearing 51113 rai
Connecting frame pring Pin D50
Spring pin @5x40 mergency Stop Switch Cover
crow MBXT

Double loading wheel Ass)

ftem DESCRIPTION ary Picture
1| Wheel Fork 2
2 [SelfLubricating Bearing 18X20%12 4
3 [Tandem Mounting Plate 4
4 |Bearing 6204-2RS 8
5 |Double PU Loading Wheel 4
6 |Axe 4
7 |Spring Pin @5x30 8
8 |Double PU Loading Wheel ASY. 2

Fig.9 Single loading wheel Assy.

Item DESCRIPTION ary Picture
1 |Wheel Fork 2 oy
L/
2 |Washer 4 /\E\\ a
A
3 [Spring Pin @5x30 2 W
4 |Axe 2
5 |Bearing 6204-2RS 4 ~
9 p \
6  [Single PU Loading Wheel 2 \ @)
N
7 [Single PU Loading Wheel ASY. 2
.10 Charger
ltem DESCRIPTION ary Picture
Charger(220V) 1

Plug(European Standard)

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V



MANN

N MASCHINEN
-
2/
n = 4

21.2.2 Hub15Move_24V

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

General assembly

Hydra system (Previous pump)

| Stop Switch Caver

Item DESCRIPTION ary Picture tem DESCRIPTION arv Picture
Piston Rod
1 |Handle Body 1 Dust ring
2 |Control Box ASY. 1 O-rin
Seal washer
3 |Control Box Bracket 1 Wear-resistant belt
4 |Screw @3.5%13 8 Wesher
Plug
5 |Relief Lever 1 8 |Outer cylinder
6 |Roller 1 9 O'”"Q
- ring
7 __|Blads Spring 1 Inner cyfinder
8 [Chain 1 Cylinderical pin
- Spring cap pad
9 |Self-Lubricating Bearing 20X30X16.5 2 Spiing cap
10 |Spring Pin @5x35 2 Pump care spring 2
T [Shat 1 Dust ing
Sealing ring 13
12 |Torsion Spring 1 Seal washer 1
nner cylinder 15
13 |Spring Pin @4x30 1 Small pump core IS
14 |Spring Pin @6x30 1 Copper washer 18
15 |Handle ASY. 7 Positioning rod 19
23 |SteelBal
afety valve seat . »2--2 75
2 Driving system 25 |Spring 2 71 BBBUBT
6 [Screw AN
Item DESCRIPTION ary Picture 7_{Seing on PYTTTOS
rteh board » BUB B0 & gH
T |Scrow MBX20 1 e VI @ DHE g5 B 8
u
i ‘évaghe'|m = : Combined seal washer
onnecting Plate Ging
4  |Bearing 51113 1 Push rod
5 |Thrust Plate 1 Fig2 Drivingsysiem Spring
6 |Spring Pin @5x40 2 35 _|SteelBal
7 |Bearing 6013 -2RS il pump bod,
8 |Shaft 2 |O-ring
3_[Screw VEX1D oS oy
Right Side Caver — Scren
Connecting Rod ol core
Screw M5X10 Spring
Screw M4X25 2 Combined seal washer
Driving Controller Screw
16 [Mounting Plate 1 _ 45 |Steel Ball
16 |Driving Motor 1 Quickiift pump as5;
Screw M6X12 4
Rear Cover Fi ork & Carriage ASY.
Sorew M3X8 = tem DESCRIPTION ary Picture
Buzzer
Plate Fork & Carriage ASY. for
Driving Unit Bracket Screw MEX10
23 |Driving Whael ge Decorative Panel
Battery 20A
24 Axde 1 Cushion
25 |Bearing 6204 2RS 2 Stop Switch
6 |Cover [Washer &3
T |Washer @6 4 8 |Screw M8X25
Screw M6X16 4 o |cong Shaft (550)
Sprocket Long Shatt (685)
Chan 70 |Self Lubricating Bearing 30X25X30
Rocker Arm (550)
Washer " [Rocker Am (685)
Screw M6X12
Gasket 925
33 |Left Side Cover 1 Seff Lubricating Bearing 16X18X15
34 |Connecting Rod 2 :tsm
5 |Connecting Rod Gasket @16
6 |Flat Key 5X1 Joint
7__|Flat Key 84 Nut M22X1.5
Serow MBX3 15 |Connecting Rod (1150
Connecting Rod (1220)
Washer @8
Spring Pin ©5x25
4 Driving Unit ASY. 20 [Sha 9 Pn 20
41 |Brake ASY Lubricating Bearing 16X18X17
4 Drive Motor 2
43| Antinoise rubber pad Spring Pin 05x40

Fig.5 Double loading wheel ASY.

ut M6

Relief Pedal

Screw M10X1%8.5

Spring @2XEX16.5

Steel Ball Pad @5X6.2

8 |Steel Ball @6

9 |Seal Washer @18X@026X4 &

Dust Ring @18X@26X5

Spring

Spring Cap @49X2X15

Pump Core G18X97

o o | | o

4 |Pump ASY.

Item DESCRIPTION ary Picture Item DESCRIPTION ary Picture
1 |Pump Body
3 S@IEBaH o 1 | Wheel Fork 2
3 |Piston Rod 2 [Self-Lubricating Bearing 18X20X12 4
4 |Dust Ring @31.5X@39.5X8
5 O.Rﬂg @31.5X@3 .55 3 Tandem Mounting Plate 4
s 2‘5‘43?;5&?% 1182 7 4 |Bearing 6204-2Rs 8
8 |O-Ring BE7X@2 65 1 5 |Double PU Loading Wheel 4
9 |Seal Washer @31.5X@41.5X6 1
O-Ring @37X@2 65 2 6 [Axle 4
Bushing @31 5263 =
it Block 7 |Spring Pin @630 8
aﬁ;z;’e’:ﬂ;ﬁzu j 8 |Double PU Loading Wheel ASY. 2
Plug M20X1.5X12
17_|Conical Spring @0 7X20 1
Valve Core B4 818 ltem DESCRIPTION ary Picture
Valve Body B4 9X11 7
Steel Ball 9635 T |WWheel Fork 2
Washer §10%2
Screw M10X1X9.5 2 |Washer 4
E ‘QQ{ZWC‘A%% 3 |Spiing Pin ©5x30 2
25 |Screw M4X8 2
26 |Wire Leads Plate 1 4 [ae 2
T |Spring @1.3X9X22
Firing Pin @110X52 5 |Bearing 6204-2RS 4
-Ring 86 9X@1 8 2
eat B10X52 6 |Single PU Loading Wheel 2
pring Pin @8x50
crew MBX1X25 7 |Single PU Loading Wheel ASY. 2

Fig.7 Charger

Item DESCRIPTION

Qry

Picture

1 |charger(22ov)

2 |Plug(European Standard)

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V



MANN

MASCHINEN

md

O
Tr/sS
24 GARANTIEERKLARUNG (DE)

GARANTIEERKLARUNG (DE)

1.) Gewadhrleistung:

HOLZMANN gewéhrt fir elektrische und mechanische Bauteile eine Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren fiir den nicht
gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewahrleistung von 1 Jahr, beginnend ab dem Erwerb des Endverbrauchers/Kaufers.
HOZMANN weist ausdriicklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des Sortiments fiir den gewerblichen Einsatz bestimmt sind.
Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mdngel auf, welche nicht auf im Punkt ,Bestimmungen" angefiihrten
Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN nach eigenem Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2.) Meldung:

Der Hé&ndler meldet schriftich den aufgetretenen Mangel am Gerdt an HOLZMANN. Bei berechtigtem
Gewabhrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN abgeholt oder vom Haéndler an HOLZMANN gesandt.
Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN werden nicht akzeptiert und kénnen nicht angenommen
werden. Jede Retoursendung muss mit einer von HOLZMANN Ubermittelten RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten
eine Warenannahme und Reklamations- und Retourenbearbeitung durch HOLZMANN nicht méglich ist.

3.) Bestimmungen:

a) Gewahrleistungsanspriche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Geréat eine Kopie der Originalrechnung oder
des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der Anspruch auf Gewahrleistung, wenn das
Gerat nicht komplett mit allen Zubehérteilen zur Abholung gemeldet wird.

b) Die Gewéhrleistung schlieBt eine kostenlose Uberpriifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am Gerdt aus.
Defekte aufgrund einer unsachgemaBen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler werden ebenfalls nicht
als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an VerschleiBteilen wie z. B. Kohleblrsten, Fangsacke, Messer, Walzen, Schneideplatten,
Schneideeinrichtungen, Fiihrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrader, Sageblatter, Hydraulikéle, Olfiltern, Gleitbacken,
Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Geraten, welche durch unsachgemaBe Verwendung, durch Fehlgebrauch des
Gerates ( nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend ) oder durch Nichtbeachtung der Bedienungs- und
Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemé&Be Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht
autorisierte Werkstatten oder den Geschaftspartnern selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN Ersatz-
oder Zubehorteilen, verursacht sind.

e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prifkosten) bei nichtberechtigten Gewahrleistungsanspriichen
werden nach Uberpriifung unseres Fachpersonals dem Geschéftspartnern oder Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung gemaB des
Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der Fa. HOLZMANN.

g) Gewahrleistungsanspriiche werden nur fiir den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher das Gerat direkt
bei der Fa. HOLZMANN erworben hat, gewahrt. Diese Anspriiche sind bei mehrfacher VerauBerung des Gerates

nicht Gbertragbar

4.) Schadensersatzanspriiche und sonstige Haftungen:

Die Fa. Holzmann haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates. Schadensersatzanspriiche
aufgrund schlechter Leistung, Méngel, sowie Folgeschdden oder Verdienstausfalle wegen eines Defektes wahrend der
Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. Die Fa. Holzmann besteht auf das gesetzliche Nachbesserungsrecht eines
Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdnnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefiihrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN-Maschinen GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur zur
Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage, unter Angabe der Informationen siehe C) an unseren
Kundendienst oder senden Sie uns Ihre Anfrage einfach per umseitig beiliegendem Formular ein.

Mail: info@holzmann-maschinen.at

oder Nutzen sie das Online Reklamations.- bzw. Ersatzteilbestellformular zur Verfligung gestellt auf unserer Homepage:
www.holzmann-maschinen.at unter der Kategorie Service/News

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V




MANN

MASCHINEN

md

O
TrSs
25 GUARANTEE TERMS (EN)

GUARANTEE TERMS (EN)

1.) Warranty:

For mechanical and electrical components Company Holzmann Maschinen GmbH garants a warranty period of 2 years for
DIY use and a warranty period of 1 year for professional/industrial use - starting with the purchase of the final consumer
(invoice date).

In case of defects during this period which are not excluded by paragraph 3, Holzmann will repair or replace the machine
at its own discretion.

2.) Report:

In order to check the legitimacy of warranty claims, the final consumer must contact his dealer. The dealer has to report in
written form the occurred defect to Holzmann. If the warranty claim is legitimate, Holzmann will pick up the defective
machine from the dealer. Returned shippings by dealers which have not been coordinated with Holzmann will not be
accepted. A RMA number is an absolute must-have for us - we won't accept returned goods without an RMA number!

3.) Regulations:

a) Warranty claims will only be accepted when a copy of the original invoice or cash voucher from the trading partner of
Holzmann is enclosed to the machine. The warranty claim expires if the accessories belonging to the machine are missing.
b) The warranty does not include free checking, maintenance, inspection or service works on the machine. Defects due to
incorrect usage through the final consumer or his dealer will not be accepted as warranty claims either.

c) Excluded are defects on wearing parts such as carbon brushes, fangers, knives, rollers, cutting plates, cutting devices,
guides, couplings, seals, impellers, blades, hydraulic oils, oil filters, sliding jaws, switches, belts, etc.

d) Also excluded are damages on the machine caused by incorrect or inappropriate usage, if it was used for a purpose which
the machine is not supposed to, ignoring the user manual, force majeure, repairs or technical manipulations by not
authorized workshops or by the customer himself, usage of non-original Holzmann spare parts or accessories.

e) After inspection by our qualified staff, resulted costs (like freight charges) and expenses for not legitimated warranty
claims will be charged to the final customer or dealer.

f) In case of defective machines outside the warranty period, we will only repair after advance payment or dealer’s invoice
according to the cost estimate (incl. freight costs) of Holzmann.

g) Warranty claims can only be granted for customers of an authorized Holzmann dealer who directly purchased the machine
from Holzmann. These claims are not transferable in case of multiple sales of the machine.

4.) Claims for compensation and other liabilities:

The liability of company Holzmann is limited to the value of goods in all cases.
Claims for compensation because of poor performance, lacks, damages or

loss of earnings due to defects during the warranty period will not be accepted.
Holzmann insists on its right to subsequent improvement of the machine.

SERVICE

After Guarantee and warranty expiration specialist repair shops can perform maintenance and repair jobs. But we are still
at your service as well with spare parts and/or product service. Place your spare part / repair service cost inquiry by filing
the SERVICE form on the following page and send it:

via Mail to info@holzmann-maschinen.at

or use the online complaint.- or spare parts order formula provided on our homepage www.holzmann-maschinen.at under
the category service/news.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V




MANN

MASCHINEN
d

/7

26 PRODUKTBEOBACHTUNG |

Wir beobachten unsere Produkte auch nach
der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess
gewahrleisten zu kénnen, sind wir von
Ihnen und Ihren Eindricken beim Umgang
mit unseren Produkten abhdngig:

- Probleme, die beim Gebrauch des
Produktes auftreten

- Fehlfunktionen, die in bestimmten
Betriebssituationen auftreten

- Erfahrungen, die fiir andere Benutzer
wichtig sein kdnnen

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu
notieren und diese per E-Mail, Fax oder Post
an uns zu senden

Meine Beobachtungen / My experiences

PRODUKTBEOBACHTUNG | PRODUCT MONITORING

PRODUCT MONITORING

We monitor the quality of our delivered

products in the frame of a Quality Management

policy.

Your opinion is essential for further product

development and product choice. Please let us

know about your:

- Impressions and suggestions for
improvement.

- experiences that may be useful for other
users and for product design

- Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your

experiences and observations and send them to

us via FAX, E-Mail or by post

Name / name:

Produkt / product:

Kaufdatum / purchase date:
Erworben von / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Vielen Dank fir Ihre Mitarbeit! / Thank you for your cooperation!

ADRESSE / address:

HOLZMANN MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 0

Fax: +43 7289 71562 4
info@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HUB15FLEX_24V; HUB15MOVE_24V




